第１３２１回例会 ９月２５日（金）会員卓話        琴平会館

第１３２２回例会１０月 ２日（金）定例理事会、招聘卓話  ホテルモリノ

第１３２３回例会１０月 ９日（金）招聘卓話         ホテルモリノ

【開会点鐘】 蓬田 忠 会長 【S.A.A.】 宇津木 茂夫 委員

【例 会 場 】 ホテルモリノ

【 ソ ン グ 】 ロータリーソング『我等の生業』

【ゲスト・ビジター紹介】         蓬田 忠 会長

◆栗田 将弥（くりた まさや）様 (ご見学)

【会長報告】                      蓬田 忠 会長

１．ガバナー事務所より

〇９月１１日（金）ガバナー公式訪

問対応へのお礼状が届く。

〇地区Ｒ財団セミナー開催の案内。

   10月 7日（水）15:00～17:30

 ホテル プラム

〇第４９回ロータリー研究会第２部へのお誘いが届く。

   11月 25日（水） 20:00～ ＺＯＯＭよるオンライン

ドイツのクナークＲＩ会長とライブ

〇2０２２年規定審議会への制定案提出期日を

２０２０年１０月３１日迄延長のお知らせが届く。

〇第７回日台ロータリー親善会議福岡大会 開催中止のお

知らせ。

２．Ｒ米山記念奨学会より、“ハイライトよねやま”のご案内。

３．地区米山奨学金増進副委員長 小又様より、10 月米山

招聘卓話者のご連絡が届く。

卓話者：米山学友委員長

       小野邊
お の べ

 薫
かおる

様 （横浜あざみロータリークラブ）

４．神奈川県共同募金会より“赤い羽根”共同募金への協

力お願いが届く。

【幹事報告】                      川﨑 航 幹事

【お知らせ】●2021年台北国際大会のパンフレットを親松

直前会長よりいただきましたので、卓上資料として置いてあ

ります。興味のある方はお持ち帰り下さい。

●先週のガバナー公式訪問の写

真を大野会員より人数分いただき

ました。

【出席委員会】

円城寺 広明 委員長

例会 会員 出席 欠席 修正 出席率

1320回 32 22 10  68.8％

1319回 32 24 8 2 81.3％

1318回 32 23 9 3 81.3％

［例会日］第 1・2 金曜日 12：30〜13：30［例会場］ホテルモリノ新百合丘 7F TEL：044-953-5111

［例会日］第 3・4 金曜日 12：30〜13：30［例会場］百合ヶ丘カントリー倶楽部 2F TEL：044-966-1300

※第 5 金曜日  休会または移動例会,他 連絡先：川崎麻生ロータリークラブ事務所 TEL：044-951-1322

第 1320 回 例会記録 2020 年 9 月 18 日（金） S.A.A.委員長 中山 隆弘

握手を避けて肘と肘でご挨拶

【各委員会寄付】

委員会 第 1320回(件数) 合 計

ニコニコ委員会 20件 ￥20,000

ロータリー財団委員会 1件 ￥3,000

米山記念奨学委員会 1件 ￥3,000

【ニコニコ委員会 メッセージ】      森 啓伊 委員長

◇蓬田忠会長【栗田様ようこそ。本日宜しくお願い致します】

◇川﨑航幹事【同上】

◇大野勉会員

【明日からあてのない旅に出ます】

◇梶俊夫会員【鈴木憲治さん国税局

長賞受賞おめでとうございます】

◇青戸慶太会員 ◇碓井美枝子会員

◇宇津木茂夫会員 ◇梅澤馨会員 ◇円城寺広明会員

◇親松明会員 ◇木村良三会員 ◇佐藤達弥会員

◇鈴木昭弘会員 ◇鈴木憲治会員 ◇鈴木豊成会員

◇森啓伊会員 ◇門間亜砂子会員 ◇山下俊也会員

以上、ご協力ありがとうございました。

【ロータリー財団委員会 メッセージ】 宇津木 茂夫 委員長

◇鈴木豊成 会員      ご協力有難うございました。

【米山記念奨学委員会 メッセージ】   梅澤 馨 委員長

◇鈴木豊成 会員      ご協力有難うございました。

※来月 10月は米山月間です。宜しくお願いいたします。

【米山記念奨学委員長会議 報告】 川﨑 航 幹事

９月４日にソシア 21 で開かれた委員長

会議に梅澤委員長の代理で出席しまし

た。初めてズームでの参加で、会議を見

させて頂きました。

しかしシステムの状態が悪くハウリング

がおきていて、前半は聞えない状態で

した。ただ、電車などで移動しながら使えるので、将来的には

良い方法だと思いました。

米山選考委員会からの発表で、米山記念奨学事業の使命とし

て、将来日本と世界とをつなぐ架け橋となって国際社会で活

躍し、ロータリーの良き理解者となる人材の育成です。ロータリ

ー米山記念奨学会は優秀な留学生を育てるということですが、

“優秀“とはどのような学生か、についてお話がありました。

それは、学業に対する熱意や文化の理解、コミュニケーション

能力、意欲や能力に優れていること、ということです。

毎年多くの米山奨学生が来日し、専門的な勉強をされ、優秀

な結果を残されて日本との懸け橋になられています。日本国

内に 2300 のロータリークラブがあるが、各クラブが留学生のお

世話をしています。留学生は世話クラブの例会に出席して、積

極的に交流し、相互理解を深めることを学びます。

当クラブでは今年は中国から徐
じ ょ

 菁一
せいいち

さんが来られ、月１回は

例会に出席されています。明るい方で優秀な学生です。

ところで、地区の寄付目標ですが、ガバナーの方からも積極

的におこなって頂きたいということです。

10月の米山強化月間には、更に寄付をお願いいたします。

11月 13日には徐さんの卓話があります。例会に来られた

際は、積極的に対話をしていただきたいと思います。

◆台北ロータリー国際大会について     親松 明 会員

来年の台北で行われるロータリー

国際大会のチラシをテーブルに置

きましたので、ご覧ください。

過去に行われた台北大会には何名

かで参加しました。川崎百合丘 RC

の方々と一緒で 10名以上の参加

を募集しています。同行希望の方はお申し出ください。

【四つのテスト】                     親松 明 会員

【閉 会 点 鐘】                     蓬田 忠 会長

【会報委員会】                 鈴木 眞一 委員長

◇文責：長瀬 敏之委員  ◇写真：大石 佳 委員

宇津木 茂夫 R 財団委員長   梅澤 馨 米山記念奨学委員長

〈ロータリー米山記念奨学事業〉 資料より抜粋